
1

JoKhVK 1SK W MCrSA VjHSf řii 1b

tento tálek dne Tl kvélim toá- - ho kinjumi m W}ul$ (JmÚ tUjr-va- l

% im tamní b bít o v v tvr

f?
Kupte oi iarní Satotvo
v hlavním tUnu Ušetříte $500 do $1000

VSeobí-en- ý obrovský yáj m který vbuzojí véláí ná-

mi nabízen h#duoty ínl U-hi- nový obchod blavníoi

fředikem obeřHtiýťb odkupníkfi h zinkání nfv
My cbcem VÁU obchod t my ho iMkWT áívi

ním Vám NKJVÍCK i V4 pníz$
Potutfte naée mužské a pro mladíky

jarní obleky za SI0 $15 $20 $25

i $1600 i $3500 oblíky jíndt
Porovnání lu přeavédčí U my Vám uÁtřím $500 až

$1000

Slaměné klobouky — chladivé koSile n upodní prádlo -

Vže pro VaSe letní pohodlí za nejnižíí ve méMé ceny

wfi i jí íinin ii m '' "''itifafrf ff f Hil m

DHAJRICMTERA

PMl-EXPELL- ER

Vyhání boMí revmalícké podngru

ÍumfK TÍtíf iMuralífíí J(ycbl

odpomáhá od víí bob-xt- í a tupnuti úáh

Výborný pro vymknutí
kuJ-bav-

zlomeniny Jfyeblé vyléécní

nachlazení chřipku bob-n- t v krku

uražení a záďt plic Pocity

na primu léni bolení hlavy a

5 kap k v plné kfiii vody

výborné kloktadlo pro nemocí

Jí e ho vnitřní! (4 kapky ve

vody) j výtečné pro křeče

fí Spatní zažívání

přichází v balíčku jak tuto

Dejte pozor na bezcenné
padélky

f0 centová krabička u lékárníků

AD RICHTER & CO

Wasbington Str„ New York H ¥

pko mu: a ýksyspkAvnív Aatstvo

n v

na onAŽké a outh-otnaXak-
ó zvelebení (nebo zvelebenu

býtí mající) majetky na nejnižíí dpoJinoatíií apJátky

fek min týdne J'ozfi(lýíi platí
UpiUittih Mik" ouilra I ewiojy

byl ívakrem pp Prokoj# Vá

láva Kriímlň ehvalni? známých

omažnkýeb íadníkři
Sokol Franta Jirák kte-

rýž byl do (tmaby m do Mátu Ne-bmk- y

vy ulán Vík Výborem N

J H„ na žádost Hletovbo výboru
a Nápadní ?!uy aby w zdejííod

Hokoly rdzoá "provini a cvíéeiij

na nářadí pro příítl b t iinevíol t

odejel v pondělí do HehuyJeř

Neb kde za podobným ňéelem
j

tékolík dní zdrží tmfa-- í zajede

jiítí do Dodav jiných éeký'd
'

oad kd" okolké 1ory pro lř
a závody též pilné e jípra voji

i

Z Oififtlfu Neb

Ve xtředii m t kolem JO lio-din-

dopol po déle trvajíeí ebo-rob- ř

pozemskou avojí pouť do-

končil frý zdejíí onadník p

Joaef IWpííil v cí V Popjde-to- u

ave bydlíeí — Pohřeb

krajana odbýval e v pá-

tek odpoledne za úéaí známých

přátel z domu amiitku na Ceko-Národn- í

hřbitov pééí podrobní-k-

p Fr Jandy — Pan Joaef J'o-pSA- il

narodil e Fí Jedna JHlí v

Dobré Vudé okre Ledeé kraj
Cáalav v (''ecbáeh a do Ameriky
a aíee do Omahy přijel V r ÍHH2

emuilý zancehává zde :{ yny a

i deerv víeeky až na nejmladíl
dceru Annu zaopatřené dále bra-

tra dobře známého p Karla IV

Hpíííla zde a dva bratry' v Ce-

chách Na pohřeb zenulého vé- -

lio otce přijela též z (Jothenburtr
Nebr dcera provdáni za pana
Karla Šrámka J'ozůlnlým pro

jevujeme iiiimi NoiiHtraNi:

Není dobře biti elovcku aa- -

motnémii nomyalíj ďé též i pan
Joaef Dřezácek mladý zdejíí kra- -

jan a dobře známý ochotník a a- -

bv wc mu to na té nové pouti ži

votem lépe kráéelo vyvolil Hobř

za lružku alecnu MarenKU nio- -

Iřrovoii Mlíčnou dceru vazenyen

zdejších manželů p Fr Slouro- -

vých v řÍHle 12C2 Jižní 11 ul by- -

dlíeíeli Sťaatní anoubeiiei Myli

timin Mihotu kolem i nou oopoie
dní v okrcMuí dudové rfižovvml

manželxkými pouty apojetií nařež

na poéent novomanželi! rodíce ne -

véHtinv v obvdlí avém uspořádali
pvatební hoKtinii ku kteréž krou -

Nelibá platit koiniáii — Pfljéky možno uplatit buď J

najedriu nelo po řáatkách kdykoliv a bez oznámení

The Conservative Savings and Loan Assocíatíon i
Oeo f Oílrnore 1614 Haxnty Btí

Přen OMAHA

%
Nyní jent fieiiiřihodiieSI Jolu

revuti a domy ievu obarvit) 1'the'i tu ovřiiemlli houft

FRANK LANGFAUL
majitel obchodu násíénným papírem barvami sklem a olejem

t 1261 Ho 13 8t Omaha Netr
)niili(l'tli ykuAeuoHt a povfat úplnou Vi nnkfjett(it

jiruíiijl Na Kklielí vidy velký výlír iiejiiovíjňícli vorkfi nllxOoiiiéliii

iiiiuírij tiurev ťlinjiíú nlcifi Alítcft it kUu víďli velkxnti l'l 1 1

f:j ňJVvz i p'í
h MVJtlfj

!jfA!!ICIfftBÍCíj$

pro
zamezuje
tbmé

Zllbft

4 až

hrdla
Fžívá

aklcfíM

žaludku

Pravý

fKlXr' vyobrazen

vpii řpi

25 a
fL '- -- i :61

F
74 80

Z Crete Neb

— Tržní ceny v ('rete Nebr v

Nobotu díle I'' kvétna )')U -

Piíf nice buál T'J!

Ku ku řicc 02c

Ove 'M

Prambory buál

—nov: íi Ib ijtfóO buál

Seno tuna ♦1'5')')

ScilO 1ÍHOVMIIC %1~JH)

Vejce tucet Ib c

Máxlo Ib JH už 20 e

Smetana v mánloviic b2nc
Praaata Hto 1b +700
— Bratří Špičkové Karel a Iv

nimi mladí krajané od Wewtcrn

Nebr zavítali ilo Cn-t- t před n

na iiévAtěvu ťVtiiého příbu-zeiiMtv- a

a jiřHtťl I 'oby li i Ať

dva dni a dobře h jím dařilo a

bavili hc výteénř
— NAS aouacd pan (' Marí--Jin-

xlavil Hvojc b71cté narozeni-n- y

ve mv'1 rcMidcneí v ('rete Se-

lilo e vSechno jtříbtizermt vo a

přátelxtvo ve velmi éetném po-řt-
u

upravena hoMtina po kteří
náaledovula rozkoSiiá zábava l'a-ni- i

domácSmu přáno je&tř mnohá

b'ta žiti !

— 1'řcilm'mulý týden v Hobotu

odbývala e zábava na farmě vý

ebodně od ('rete u p J Bebreime

pří které ne hoatř tak rozjařilí
že doiílo ku strašn' pranicí Auj(

Wínckler použil při tom otrébo
nože a pořezal lana Behrciine tři-e- e

na krku Že mohlo to xmrt jiři
néstí TéŽ jeho bratr Henry
BehreiiH byl ním pořezán v obil- -

řfjl K ranřným byli povoláni z

ťretft lékaři Dr J llartmati a

Pr lellet kteří věnovali vSemož

nou Ktiahu na zaeliránřní ran?-nýe- h

rány Hefiili což vyžadovalo

tiitiolio Ntťhft a řaau Vímtík a

jiftranřní ne nalézá v Lin-

coln Nhr„ v treMtnieí neb jent to

V íituicaster Co N(dr Co vedlo

ku jirniiici jeat každému divné

neb píafii prý tiutme na tom uvé-t- í

vSutmí lont i N'né nřekážet

jeden druhému a pak t toho vz-jdo- u

lé a nepříjemné náxledkyf!

— Tan Jowř Švancara mU bý

valý HoiiHed nyní žijící ve Wil-be- r

na oilpoéínku navítívil ('rete

ve Htřeilu v srájmti návfitfvy
va

— 1'aii J H Xerud imI IMeitítaitt

1 1 til také ná jednou navítívil v

(Vete po dlouhá dobí kdež po

Vylíčení nvýrh úležittixti se do-

bře pobavil

Také (mii Frank Kmitli t

IUIImiu nkk hCvulý iioíHed dttl

w vidéli po dlouhém éaxH V Crčte

minulý túl n V iájmu dftlelitého

obelitHlu HyU nám milo a pří- -

a r

Paul W Kunn i
See'y

nbyln dali pokoje é n'vč vvim(
'A

loat Zaplacené avé příapévky do
1 éerviia jakož uhiní ae j prou- -

kázat od uvébo velitele vyavédée- -

ním dobrého chovánjv Uchem tá-

boření budou různá zařízení jako
11 Vojáka zavedena

— dan Vanééek jeáté a několi

ka jinými mladíky doatal ac v mí- -

tiuléni týdnu na i) a I ine ul bm
é 11

n pul tuctem Jtalianu uo iiaiiay
béhcin kteréž byl noži lo utehna

bodnut tak že muncl býtí do jeho
domova na 2 a Pine ul povolán

policejní lékař kterýž ránu mu

zaáíl Vanééek jeat na nádraží H

& M dráhy jako akladní klerk
zřimésl lián

— doneph HiirKer právník ža-

luje u diat aoiidu nit $2(K) za

alužby Alfred a IlaiiHo

JlaiiHcnovy kteří tehdy při torna-d- u

oba rodiée a domov ztratili
Mr Huriícr uvádí že pojiatka na

domov byla ztracena a on že byl

zjednán nárok na pojíáténí pro
obžalované vymáhali Když véno-va- l

případu tomu zniiéné práce
tu Ilaiiacnové ne prý za ijdíilHl

Kpoleřmmtí proatředníctvím jiné-

ho právníka vyrovnali kdežto n

ním že za jeho námahu vyrovnali
hv opomenuli

dá nebíizj křánýifi pruyr rumem
'hk bude uánledovati phumný m

řokííné zábavný veéírek Víícb-n- í

kdož e nehíi' níthrtiií ftidoij
vřele vítáni '

V páfek Veéef bylo tmiíoíá- -

kim divadlo v operní utni v Cre

te x HUiít vyíáí ákoly v VH

w joMarn!fl o uxpořidáiií pro-Kmiri- ti

blíivné zjévy byly krá- -

né Divadlo "Hyjyía" %t knM'-m-u

líbilo NávítévM byla

zábavy doatí !

- Paní M- - ridricbová t Cre
té s é i

m vyjela na iiiivdievu roieij
maiiželfi Vránových do Hitveloek

Xebr '

— Pan A P íVrvciiý Crete

koupil nový Vrknuý automobil i

to e to v iiém prohání!
— Jihovýchodní od I rete ze

mřela 41 f rokfi tnrá J Weíxa ová

'obřbeim byla v nedélí na hfbi- -

tové ii 'Kmoter ve dvě hodiny od

poledne za hojného ťíéadfeinit ví o- -

iceeioitva Pohřeb vypraven bU

vzorné pobrobníekoii finňmt Jun

Kunci a Jo Vavříéka 1 ( rete
— Krajan pan Albert Frítz od

ríend navítívil ('rete v zájmu
důležité záleítOHtí J'ní J Vole- -

Seiihká jeho teliéka jela ním v

automobilu navítívíti tak vojl

neteř!
— To májové poéaní m Jetoíní

rok řídí dle přínloví zvlaítř tl le

doví muži e vyznamenali Mrazí

ky přiíly které uiiiléhily mnoho

Akody na bramborách nejviee

(ak néeo na ovocí a nejvíce jak

jet lyet utrpělo vino Mnul

w to zlepíí Jet třeba vláhy

lieli jet citelné HlieliO Stále He

ifomráká ale ani kapka deíté

Možno než toto budeme éiti že

Mlde prfietí téíme nv

— V minulém týdnu dnovili
oedulatné na Cretenký l'okrok

nánledující krajané Matt Kost

ka Václav Ploiižck Milford

Neb paní JoHefa Kozlík Crcle

pan Aloi Maaek on rieamuii

)ale Nebr U 2 pan Václav

Vrlmkv od Dorcbeater Neb 1{

jiti vé uávítévé Crete ní ob

novil pan T V Koloiich z Crete
í také obnovil S díky přijato!
Kdo hudci next? — V pfňtelHké

óeté Jo Mařimek

OSOBNÍ

V minulém týdnu návátévou

avojí poctili ná dávní iiaíí příz

nivci pp John Koiiack z Pdlyria
Frank Druha z Ord Nebr do-ř- í

tamní rolníci Jak jame od

nich zvédéli zmínění krajané na

ézalí hc na cetě do Kanady kde

zamýálí pozemky ohé zakoupiti
V úterý min týdne v závode

naaem navštívila nim Hleenii rni-m- a

í'rineova dcera manželů j

Ant J Prince uNpéšného rolní

ka od CercHeo Ndi Hlcena Kmínu

:o nějaký řaa zdržovala v 0- -

maze a nyní opét do avého domo- -

ii kde jim pilno miHtáva e o- -

lebrala V závodě riiiM-- pro

svého otee nijakou knihu zakou- -

ila a při té příležitoMli nfitnl

tedélíla že ve t ředil do avého do

mova ode jede
Hudoif Talacko dobry na

íítel h bvvalv lllBÍÍtel íeznieké- -

to obchodu V ('Jarkami Nebr'

iii v( iiuVHievo imiaiiy v mm

vdnu navítívil naa trž v tikiir- -

né a mezi jiným uáiui Mleld zu

vůj obchod v Clarkxou v min

neeli prodal p pro
ného 1 nadále v ohehiHlé tom

bude pracovat
V pondělí t t mile návíté-ví-

tivojí potří i l lián v tUkárné

dlouholetý mU přítel pan Karel

Šťáva známý majitel pékné far-

my u Itruuo Nebr Pan Sláva

do Omahy jak námi wlfdil při- -

růué ttlichotlid rtleltoMl m

vilditi a mimo tu liijt-d- e e té

podiva! i na vébo bratřil Martina

stavu který nedávno MUmmrl

tlo PUDkiuoiith Nebr přijel a

tnm pěknou farmu Í nakoupil

mie a námi p K SfAvu sděluje

Ir v okuli Hruiirt pieliiee jakoi

jmi dndm obílí utiii iuV rot
pakli jen trochu budu potnU U

Ulil budou míli tito Vtlice pík

not) úriMlu Se náielihit V urny pd
tiA ke pok raíuje ru ne v idét bt

de iikiUKViio Na vi'm výHtl ho

dí4 pu Ši Ava a4 tydi u neb

u dul drll al e navrátí H

bil dojmy i eviy i iuukn
V ilrUitii d"píH V)líiHtl

tAkkttl p 1'ropuka
Krnud dovídH Jim % i tu
farmř u Ciifild N t pi
dlouhá A lřupllé lirHoiel irmml V

rtřý li hsfoti dulrí t44 p(U
iiivi# pU lildl N Urb fctr)
#tild tmédldk iVhfvb HttUV'

žek známých a přátel pozvali Fa- -
jinde pracovat! opét plny caa —

ní Sborová aiima dobrá kuchař- - '() hodin týdné V zimé a až do

ka přece jcňtě k výpomoci pozva- - (t 0 doby délníci v dílnách pnu-

la aí pí Perunovou Výborných ze 40 hodin týdné pracovali Váe- -

jemno hí h ním pohovořit! !

Hád NebniNka éíx :$ -

li ] v ('rete iiKporaila hihviiomi

zdobení hrobů dne :$! k vél na t

r Hude to v nedélí kdy ae in úže

Kpiáe kazily I Z VellKOVH uvn- -

nit Diide to iiMpořadaiio jako ro-

ku loimkéhoj 1'új'le w v prfivo- -

du ze řádové Kinř na liřhitov

Program bude otaven výborem

k tomu imtanoveiiýiii j o tom hí

povíme jehté pÍMlí týden

™ mimeiíitý virtuoa houfdový

Dr I) TlioinfiK Ke producíruje ve

Mt ředu 20 a ve étvrtek 21 ten-

to týd-- akvoMtnoii hrou v (dláž-

kovém Uvadle v "lion Tou" v

('rete Každý m- - na to téiíí:
' Wílber přijela v autouio

bílu do Crefe milá návátéva ve

étvrtek Byli to pánové Anton

Sátrl Aloi klepíéka Frank Voko- -

Jek a Henry (ireer ňerif Salině

Tu Méli v Crefe iakéní důležité

jednání a pak ne také trochu po

bavili h přáteli
— Pan Harry Ilook z Hurliutf- -

ton Montana zavítal do rete e

hvojí paníékou která jent CeSku

dcera manželu 1 a Katie v lanfl-kovýc- h

které přijeli na vátí vit m

dítkem a bylí vřele vítání a poho-Mtřn- i

— Pan Joxeř Sebl v Crete jen!

výborným řiditelem uvého obcho

du liéheni jednoho uiew pro-

dal (i pian mimo jiných drobněj
ších véeí Dobré zboží zdvořilá

obaluha jent v obehodé vydatným
pomocníkem

—- C paní Sofie Kret na faniiř

blíže k YVilber před týdnem iiHpo

řádaná zábava na poeetit paní

byl malý kroužek ale zábava vý

leřná Mrdeřná a upřímné vchcU

— V řtvrtek minulý týden ba

vila hudba veřer po OHiné hodině

veřer obeeeliKtvo v Octe na po

ilin ookitaveiiéni lia étvercí Main

uli tiie1 Operní idní a Firut Na

tifuial bankem a Crete State btm

kem a lékárnou p VA Stejdla

liyla to krásná hudba řízená ée

Kkťm kíioeliiíkeiii i L H lloku- -

řein 1'oaluehaéň My plné chod

niky a víude kolem podia budou

hrátí no ee léto kazdy čtvrtek
veéer a iiouluehaéi to mají zdar

IIUI

~ Mladý krajan pan John Vo-it- a

oil llallaut navítívil v pátek

(Vet it fidélil kvviii iriiáiHViu ka

marádům že tte mu podařilo m

hubili ti mlaljeh vlku které na

h-- l ve hIAiuS a byli již tak odru

utlj Že by byli mhoptti délafl

ikodii Jxoit umiíreetil tt jeite M

John puéihttl na utarou vléiei

li lil in nit livlii i iiin na ale— — - -
i

málo IhI se ji podařilo llfeet

Kleb Komenský v Cn te jíl

manželům hojno Sténlí blahopřáli

rozproudila ae iiejHrdecnřjHÍ zába-

va která dlouho do nocí ae pro-

táhla — Iv éetným bluhopřáuíui
novomanželům též i my avojo při-

pojujeme !

— V očekávání neivřtií úrody
inlí kdv vfibee bvla nodél íeíí

'

tratí vypéatována apoleřnoat Lř

j't dráhy jako vždy v této roční

Idobft nařídila váeui avym dřlnl- -

kfim v zdejSích dílnách í víude

eky poroucháno kary a paroatroje
jnou do dílen dováženy k okamžl- -

At t íí x

lemu ojiraveni uiiv trny ur jiiijuu
vožení obílí a ovoeo do trhu by- -

lv Ir tiíinítt tiéínrii venv '

(ok v MiHaouri Vulley la a aice

od 8 do FJ června Jediné třm

niti a na různých táborových
hrách ae piKlíleti ádný kadet

iieamí hc vážné provinit 1 v kázni

muí míti dobrou známku v na- -

vítévování cviéení a zároveň tnu- -

1 mílí fiaiekou i morální zpfíMobi- -

Iravych to vcHelkovycli jKiei nyní
celá apoiíMta tak že tabule jak už

i 1 - :x ina a lemoaraie nic jíme jvh
pod tíhou jich prohýbala O

liiirml vicmf)ýin'liíi obélU'Nt VCIli

opét pilné ataral ne blahem zářící
j Kadeti vyááí zdejňí akoly vý-žciii-

ae Hvým tchánem p Alo- - roční avé táboření budou míti le- -

ltciii Tabule okránlcna liyla hoj- -

tiž kyticemi růží a karafiátu a

mimo to vyataveny na ní byly tcž kteří nalézají ae na Heznamu apň-umélec-

provedené dorty z aobilých bude dovoleno an aúéaat- -

liíehŽ zvláátě onen který paní
Kafonková dárkem pro tuto pří- -

ležitoat vlaNtnoruéné zhotovila

péknýuii okraaami vynikal Když
hoiíté výborné aohfi pří tak bohaté

tabuli pochutnali a mladým novo- -

A rT Al „X - — J 1 f --7 )W „ J mm

Good Ginco 1854
For (U) ťurM (iUiuPm Fumoun HrevvH hť litvn íirwt

choico oř (he ptoplť The ttppťtUinU ariinm ttie tltliciout
tantf nnil ipnrkle unit riclinii of

[i

tei:oti n nit (tníu a dokoniU oblahi
%H M'kW Hte S 4 t

M

í
I ř

l!l

IrunMfurmtt th UmWy rrMt Intti lh $tlťttttnt Juvlul bantjuct It

fthoukl b VUiiU r ttivvii mi mhteú mívurinrim Ihe fvt U n

dciit) lítliht nnU your Uivulittit U wurkind wr(ritly Mranlny-h- Utr

d9m btltvr hHh UviU t work

Jehn Qund Orovying Co
La Grottti Wit


